ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний  от 15 июня 2015 г. № 61 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории  городского округа Спасск-Дальний»

Принято Думой городского
округа Спасск-Дальний
« 26 » апреля 2017 г.

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Приморского края от 07 апреля 2015 г. № 104-па «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Приморского края», руководствуясь Уставом городского округа Спасск-Дальний:

         1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Спасск-Дальний, утвержденное решением Думы городского округа Спасск-Дальний  от 15 июня 2015 г. № 61(в ред. от 30.09.2015 г № 104,  от 02.10.2016 г. № 68-НПА), следующие изменения:
	1) пункт 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Предметом муниципального земельного контроля является соблюдение органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами  в отношении  объектов земельных отношений, расположенных  в границах городского округа Спасск-Дальний, требований земельного законодательства Российской Федерации, законодательства Приморского края, за нарушение которых законодательством Российской Федерации, законодательством Приморского края предусмотрена административная или иная ответственность.»;
         2) абзац пятый  пункта 2.2. раздела 2 после слов «плановых проверок использования» дополнить словами «органами государственной власти, органами местного самоуправления,»;
        3) пункт 3.1. раздела 3 после слов «объектов земельных отношений» дополнить словами «органами государственной власти, органами местного самоуправления,»;
        4) подпункт 3.1.1. раздела 3 после слов «план проведения проверок» дополнить словами «органов государственной власти, органов местного самоуправления,».
         2. Настоящие решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава городского округа
Спасск-Дальний                                                                                                    В. В. Квон

« 05 »  мая  2017 года
№ 36 - НПА
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]